Informaté pér ecuriné e hartimit té PZHK-sé e dhéné né mbledhjen e Kuvendit Komunal té
Rahovecit t& mbajtur me daté 30 Maj 2018

Asambleja komunale vitin e kaluar, me 31 mars ka marré vendim pér hartimin e planit té ri
zhvillimor komunal si dhe ka miratuar programin e punés pér hartimin dhe menaxhimin e PZHK-
Sé.

plani Zhvillimor éshté dokumenti mé i réndésishém i planifikimit 1& njé komune, &shté plan
muitl-sektorlai qé plamfzkon né njé afat prej 8 vite té gjitha aspektet e zhvillimit komunal.

N‘e si geveri komunaie-kemi znvn!uar téigjitha procedurat qETe hartegme iz Plamzhwihmor e
pérmbajtjesor, mé té géndrueshém si dhe mé té zbatueshém.

Né& bazé té Planit, t& miratuar né Kuvend, Komuna e Rahovecit ka shpallur tenderin si dhe éshté
lidhur kontrata me studion e arkitekturés dhe planifikimit hapésinor “Prima Engineering” né
mbéshtetje t& Komunés sé Rahovecit pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal.

Bartése e késaj kontrate éshté Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojte t& Mjedisit, si
organ pérgjegjés pér planifikim né komunén e Rahovecit.

Me daté 27 mars té kétij viti, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi, ka formuar Komitetin
Drejtues pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal, né pérbérje té té gjithé drejtoréve té
Drejtorive Komunale si dhe stafit t& Drejtorisé s& Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtés sé
Mijedisit. Koordinator i Komitetit Drejtues pér hartimin e PZHK-sé &shté caktuar nénkryetari i
Komunés sé& Rahovecit, Fatmir Iska.

Me 29 mars, Komiteti Drejtues ka mbajtur takimin e paré dhe éshté kérkuar nga té gjithé
drejtorét e Drejtorive sektoriale g& t'i mbledhin t& dhénat ekzistuese té drejtorive qé i
udhéhegin dhe t'i dérgojné né Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, si
pérgjegjése pér projekiin e hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal.

Tani jemi né fazén e mbledhjes sé t& dhénave ekzistuese dhe do té vazhdojmé sipas planit té
parapare pér hartimin e PZHK-s8.

Rumir Zhuniqi
Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit



